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Alstom och Mälardalens universitet förnyar strategiskt partnerskap  

- accelererar den gröna omställningen genom kollaborativ forskning och 

utbildning 

• För att accelerera förutsättningarna att anpassa utbildning och forskning 

efter de ständigt skiftande förmågor som efterfrågas i en snabbt växlande 

verklighet är samverkan mellan akademi och industri en viktig nyckel. 

• Det tioåriga partnerskapet mellan Alstom och Mälardalens universitet 

(MDU) har visat kraften i denna form av partnerskap. 

• Alstom och MDU förnyade samverkansavtalet den 3 februari, denna gång 

med särskild emfas på att tillsammans accelerera den gröna omställningen med 

forskning och utbildning som grund. 

23 februari 2026 – Alstom, global ledare inom smart och hållbar mobilitet, och Mälardalens universitet 

(MDU) har ett gemensamt åtagande att ytterligare främja hållbarhet genom samarbete inom forskning 

och utbildning. Med utgångspunkt i tydliga framsteg från tio års samverkan, förnyades deras 

strategiska partnerskap vid en signeringsceremoni den 3 februari. 

 

En av de tydliga fördelar samarbetet inneburit för studenter är en tidig kontakt med industrin, inte minst 

via de globala forsknings- och innovationscenter som etablerats inom Alstoms svenska organisation. 

Andra fördelar är nya insikter som genereras från forskning tillämpad på industriella miljöer samt fokus 

på ett livslångt lärande för redan yrkesverksamma – tre fördelar som sammantaget accelererar den 

gröna omställningen och en snabbrörlig verksamhet. 

 

”För att säkra svensk industris fortsatta konkurrenskraft måste vi vara starka inom kärnkompetenserna 

samtidigt som vi skapar förutsättningar för att verka agilt och bygga förmågor inom områden som AI, 

cybersäkerhet eller cirkulär design. Det strategiska partnerskapet med MDU bidrar till att hjälpa oss 

vara snabbrörliga. Med ett kontinuerligt flöde av nya talanger, en växande portfölj av gemensamma 

forskningsprojekt och medarbetare som deltar i program för livslångt lärande bidrar samarbetet med 

tydliga styrkor, säger Maria Signal Martebo, VD för Alstom i Sverige.  

 

MDU är Sveriges nyaste universitet och utbildar 19 000 elever i den expansiva tillväxtregionen 

Mälardalen. Genom att kroka arm med globala aktörer så som Alstom kan de rusta sina studenter för 

den gröna omställningen.  

 

Martin Hellström, rektor vid MDU, ser också tydliga fördelar:  

”Samarbetet mellan Alstom och Mälardalens universitet är ett tydligt exempel på hur akademi och 

industri stärker varandra. Genom att arbeta nära en världsledande aktör inom järnvägsteknik får 

universitetets studenter och forskare tillgång till konkreta tillämpningar inom områden som inbyggda 

system, mjukvaruutveckling, eller produktionsteknik. Det ger unika möjligheter att utveckla relevant 

kompetens, säkerställa att utbildningarna ligger i framkant av branschens behov och omsätta forskning 
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i praktiken. Tillsammans skapar vi en dynamisk kunskapsmiljö bäddar för att vi ska kunna genomföra 

en hållbar omställning.” 

 

Alstom och MDU delar visonen om ett ekosystem för livslångt lärande där utbildning och forskning 

utvecklas i nära samarbete och med tydlig emfas på att främja hållbarhet. Det förnyade avtalet 

inkluderar planer på att ytterligare stärka synergierna mellan industri och utbildning under de 

kommande åren, genom att sammanlänka studenterna med industrier i regionen och samtidigt 

utforska hur forskning praktiskt kan appliceras. 

 

ALSTOM™ är ett skyddat varumärke tillhörande Alstom Group.  

 

 

 

 
Om Alstom 

  
Alstom är världsledande inom järnväg och driver utvecklingen för att göra järnvägen till ryggraden i ett hållbart transportsystem. 

Vi utvecklar och levererar ett komplett utbud av framtidssäkra lösningar, från höghastighets- och regionaltåg till 

tunnelbanor, monorail och spårvagnar. Vi erbjuder även nyckelfärdiga system, heltäckande service, infrastruktur, signalsystem 

och digitala järnvägslösningar. Med 86 000 medarbetare i 63 länder kombinerar vi global expertis med stark lokal närvaro. Vi 

arbetar varje dag tillsammans med våra partners och kunder för att göra resor smartare, renare och mer attraktiva och för att 

använda järnvägens fulla potential. Alstom är noterat i Frankrike och omsatte 18,5 miljarder euro under räkenskapsåret som 

avslutades den 31 mars 2025. 

 

For more information, please visit www.alstom.com. 
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